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ÖN SÖZ 

 

 

Einstein ve Tanrı adlı bu çalışmamız, özellikle modern dö-

nemde bilimsel alanda faaliyet yürüten kimilerince ateist ol-

mak ile itham edilen Einstein’ın Tanrı anlayışı ile alakalı 

muğlaklıkları gidermek maksadı ile kaleme alınan Albert 

Einstein’ın Tanrı ve Din Anlayışı adlı çalışmamızın gözden ge-

çirilmiş ve genişletilmiş halidir. Bu çalışmada, “Tanrı” ve “din” 

ifadelerini birçok söyleminde kullanmasına rağmen ateist ol-

mak ile itham edilen fizikçi düşünür Einstein’a yöneltilen söz 

konusu haksız ithamın gerekçeleri tespit edilmek ve onun ta-

rafından gerçek anlamda Tanrı olarak isimlendirilen aşkın bir 

varlık kabulünün ihtimali değerlendirilmek istenmiştir. Bu 

doğrultuda bilim ve felsefenin mutabık oluşunun tek bir zi-

hinde nasıl bir varlık ve evren tasavvurunun şekillenmesine 

kaynaklık ettiği göz önünde bulundurulmuştur.  

Einstein’ın din hakkındaki görüşleri aktarılırken, din-bilim 

ilişkisine dair düşüncelerine yer verilmiştir. Bununla birlikte, 

bir Yahudi olarak Einstein’ın Siyonizm akımına dâhil olma-

sındaki gerekçeler ve özgür irade, ahlâk, mucize, peygamberlik 

ve ahiret gibi dinî literatüre ait kavramlar hakkındaki fikirleri 

de ele alınmıştır. Çalışma süresince Einstein’ın entelektüel ge-

lişimine katkı sağlayan durumlara kısaca değinilerek, onun bi-

lim ve felsefî görüşlerinden eş zamanlı faydalanılmıştır. Onun 

kendi çalışmaları, konuşmaları, mektupları esas alınmış ancak 

önemli görülen ikincil kaynaklardan da faydalanılmıştır. 

Çalışma konusunun belirlenmesinde destek olup, süreç bo-

yunca engin hoşgörü ve donanımından faydalandığım, kendi-

sine ne zaman danışsam büyük bir ilgi ve sabırla olumlu dö-

nütlerde bulunan hocam Doç. Dr. Hakan Hemşinli’ye, kıy-
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metli zamanlarını ayırıp, değerli katkılarda bulunan fizik ala-

nında Prof. Dr. Cevad Selam hocama, tüm çalışmalarımda 
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Dr. Rafiz Manafov hocama, ayrıca çalışmanın hazırlık ve ya-
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zet Gülaçar ve Dr. İbrahim Yıldız’a şükranlarımı sunuyorum. 

Bunun yanında kritik noktalarda yapıcı eleştirileri ile çalış-

mama katkı sağlayan Doç. Dr. Hüsnü Aydeniz ve Doç. Dr. 

M. Nasih Ece’ye de teşekkürü borç bilirim. Son olarak çalış-

manın asıl mimarları olup, motivasyon ve desteklerini esirge-

meyen anne-babama, kardeşlerime ve eşime sonsuz teşekkür-

ler. 
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